Российская Федерация

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра

муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №2»

__________________________________________________________________

ПРИКАЗ

г.Мегион

19.01.2023                                                                                                                              №44-О

О создании рабочей группы по введению

и реализации ФГОС начального, основного и среднего общего образования

В соответствии с приказами Минпросвещения от 31.05.2021 №286 «Об утверждении

федерального государственного образовательного стандарта начального общего

образования», №287 «Об утверждении федерального государственного образовательного

стандарта основного общего образования», от 12.08.2022 №732 «О внесении изменений в

федеральный государственный образовательный стандарт среднего общего образования,

утвержденный приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 17

мая 2012 г. № 413», в целях обеспечения внедрения федеральных государственных

образовательных стандартов начального, основного общего образования и обновленных

ФГОС среднего общего образования в МАОУ «СОШ №2»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать работу по введению и реализации федеральных государственных

образовательных стандартов 2021 года (далее – ФГОС) начального и основного общего

образования, а также обновленных ФГОС среднего общего образования, с целью

осуществить переход на обучение по ним 01.09.2023 в 2-4-х, 6-7-х и 10-х классах, 01.09.2024

в 8-9-х, 11-х классах

2. Утвердить состав рабочей группы по введению и реализации ФГОС начального и

основного общего образования (Приложение 2).

3. Ответственность за исполнением настоящего приказа возложить на заместителей

директора.

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор                                                                О.А. Ильина

Исполнитель:

Заместитель директора по УВР

Е.В. Ильина

С приказом ознакомлены:

Приложение 1

к приказу МАОУ «СОШ №2»

от 19.01.2023 №44-О

Состав рабочей группы

по введению и реализации ФГОС начального, основного и среднего общего

образования

Председатель рабочей группы: Ильина О.А., директор образовательной организации.

Члены рабочей группы:

1. Микушина О.М., заместитель директора по УВР.

2. Ильина Е.В., заместитель директора по УВР.

3. Сбитнева Г.М., заместитель директора по ВР.

4. Баженова Е.И., заместитель директора по ОВР.

5. Сидоренко Г.И., заместитель директора по МР.

6. Мухаметов С.Р., заместитель директора по информатизации.

7. Дубровина Н.С., заместитель директора по АХР.

8. Данилюк Е.В., руководитель методического объединения учителей

начальных классов.

9. Сумина С.Ю., руководитель методического объединения учителей

филологических наук и музыки.

10. Зык Н.И., руководитель методического объединения учителей математики,

информатики, технологии, ИЗО.

11. Дацюк Т.Н., руководитель методического объединения учителей

общественных наук (история, обществознание, право, экономика, география).

12. Соколовская Н.В., руководитель МО учителей естественных наук (биология,

химия, физика, астрономия).

13. Соколова Е.П., руководитель МО учителей физкультуры и ОБЖ.

14. Леписова Н.С., руководитель МО учителей иностранных языков.

15. Иванова Е.В., педагог-психолог.

16. Скрипец И.В., педагог-психолог.

17. Шамсиева Э.Р., заведующая школьной библиотекой.

		2023-10-05T12:27:20+0500
	Мегион
	Ильина Оксана Алексеевна
	Я являюсь автором этого документа